
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  817          DEL  14/07/2014 

OGGETTO:  Determinazione fondi aziendali comparto anno 2013

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 14/07/2014 Al 29/07/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RICHIAMATA  la deliberazione n. 2447 del 3 marzo  2013 con la quale si è proceduto alla 
determinazione  in  via  definitiva  dei  fondi  aziendali  anno  2012  relativi  al 
personale dell’Area Comparto;

PRESO ATTO  che il D.L. 78/2010 , convertito , con modificazioni nella L.122/2010 , relativo 
a “ misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività 
economica all’art 9 ha disposto che “a decorrere dal 1 gennaio 2011 e sino al 
31dicembre  2014  l’ammontare  complessivo  delle  risorse  destinate 
annualmente  al  trattamento  accessorio  del  personale,  anche  di  livello 
dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2 , del 
dlgs 30 marzo 2001 , n. 165 , non può superare il corrispondente importo 
dell’anno  2010  ed  è  comunque  automaticamente  ridotto  in  misura 
proporzionale alla riduzione del personale in servizio “

ATTESO CHE 
con nota n.  779 del 11/01/2013 la Regione Autonoma della Sardegna ha 
trasmesso il  documento  approvato  dalla  Conferenza  delle  Regioni  e delle 
Province  autonome  nella  seduta  del  10  febbraio  2011  allo  scopo  di 
assicurare uniformità di trattamento tra le aziende del SSR  nell’ambito del 
contenimento  delle  spese  per  il  personale  in  servizio  presso  le 
amministrazioni pubbliche , con specifico riferimento all’individuazione e alla 
regolamentazione  degli  istituti  che  concorrono  a  determinare  il  livello  dei 
trattamenti retributivi  ;

con  successiva  nota  n.  1055  del  15  gennaio  2013  ha  trasmesso  il 
documento  approvato  dalla  conferenza  delle  Regioni  e  delle  Province 
autonome  nella  seduta  del  12  ottobre  2011  ad  oggetto   :  “Modifiche  al 
documento : Interpretazione delle disposizioni del decreto legge  31 maggio 
2011   n.  78  ,  in  materia  di  contenimento  delle  spese  di  personale  delle 
amministrazioni pubbliche  per i dipendenti  delle l Regioni e delle Province 
Autonome  e del  Servizio  Sanitario  Nazionale  ,  convertito  nella  Legge  30 
luglio 2010, n. 122” ;

in  merito  al  divieto  di  superamento  nel  triennio  2011  –  2013  (  2014  ) 
dell’ammontare complessivo delle risorse destinate al trattamento accessorio 
dell’anno 2010 il predetto documento testualmente dispone  : “ si conviene 
comunque  che  dal  suddetto  tetto  rimangono  esclusi  i  residui  venutisi  a 
determinare negli anni precedenti e rimane valida la possibilità di adeguare 
le  risorse  decentrate  in  caso  di  incremento  di  dotazione  organica  e 
contestuale copertura dei posti con particolare riferimento agli effetti relativi 
alla  soppressione  di  aziende  regionali  e  acquisizione  del  personale 
nell’organico dell’Ente.  Per quanto riguarda gli  enti  del  SSN , l’incremento 
della  dotazione  organica  deve  essere  autorizzato  in  via  preventiva  dalla 
regione.”;

per l’anno 2013 si è verificato un incremento di n. 111 unità   e pertanto si 
rende  fondamentale  procedere  ad  incrementare  i  fondi  delle  somme 
necessarie a finanziare il conseguente aumento  della dotazione organica ;

VISTO l’allegato  A  alla  relazione  illustrativa  ed  economica  finanziaria  dei  fondi 
contrattuali relativi all’anno 2013 



PRESO ATTO del  parere  favorevole  in  ordine  alla  corretta  determinazione  dei  fondi 
contrattuali espresso dal Collegio Sindacale  

               
RITENUTO

di approvare i fondi aziendali del comparto  relativi all’anno 2013 quali risul-
tano dall’allegato A alla relazione illustrativa di cui sopra  e di seguito sinteti-
camente specificati al netto delle risorse residue :

a. Fondo per il finanziamento delle fasce retributive, delle posizioni or-
ganizzative, del valore comune delle   ex   indennità di qualificazione 
professionale   e  dell’indennità  professionale  specifica    €  

3.201.855,54

b. Fondo per i compensi di lavoro straordinario e per la remunerazione 
di    particolari     condizioni  di  disagio   ,    pericolo  o     danno 
€ 2.254.486,12

c. Fondo della produttività collettiva per il   miglioramento dei servizi e 
per il     premio    della     qualità  delle       prestazioni    individuali 

€          517.917,63

di dare debita informazione della presente alle OO.SS e alla RSU del Com-
parto

VISTI il D.Lgs 502/92 e s.m. e i. ;
il D.lgs 165/2001 
la L.R. 10/2006
il CCNL per il Comparto  del SSN vigente

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

− Di determinare  i fondi contrattuali del personale del comparto per l’anno 2013  così come 
rappresentati  nell’all. A alla relazione illustrativa ed economica finanziaria e di seguito spe-
cificati :

a. Fondo per il finanziamento delle fasce retributive, delle posizioni organizzative, 
del valore comune delle ex indennità di qualificazione professionale  e dell’in-
dennità professionale specifica         € 3.201.855,54



b. Fondo per i compensi di lavoro straordinario e per la remunerazione di particola-
ri condizioni di disagio,pericolo o danno      € 2.254.486,12

c. Fondo della produttività collettiva per il miglioramento dei servizi e per il premio 
della qualità delle prestazioni individuali         €    517.917,63

− Di trasmettere il presente alle OO.SS di comparto  e alla RSU .

Il Direttore Generale
Dott. Giovanni Antonio Fadda

Allegati: n. 01
Il Direttore del  Servizio Amministrazione del Personale: Dott.ssa Giovanna Puzzi



A
LL

EG
A

TO
“A

”
A

LL
A

R
EL

A
ZI

O
N

E
TE

C
N

IC
O

-
FI

N
A

N
ZI

A
R

IA
C

O
ST

IT
U

ZI
O

N
E

D
EL

FO
N

D
O

_
_
_
_
_
_
_
_

C
O

M
P

A
R

T
O

1.
F

o
n
d
o

p
er

ii
fi

n
an

zi
am

en
to

de
ll

e
fa

sc
e

re
tr

ib
u
ti

v
e,

d
el

le
p
o
si

zi
o
n
i

o
rg

an
iz

za
ti

v
e,

de
l

v
al

o
re

co
m

u
n
e

d
el

le
cx

in
d
en

n
it

à
di

q
u
al

if
ic

az
io

n
e

p
ro

fe
ss

io
n
al

e
e

d
el

l’
in

d
en

n
it

à
p
ro

fe
ss

io
n
al

e
sp

ec
if

ic
a

R
is

o
rs

e
fi

ss
e

av
en

ti
ca

ra
tt

er
e

di
ce

rt
ez

za
e

st
ab

il
it

à

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

R
is

o
rs

e
st

o
ri

ch
e

Im
po

rt
o

co
ns

ol
id

at
o

a!
31

.1
2.

07
(a

rt
.

9
c.

1
C

ci
ii

08
-0

9)

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

In
cr

em
en

ti
co

n
tr

at
tu

al
i

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

In
cr

em
en

ti
C

cn
l

06
-0

9
(a

rt
.

11
c.

1)
In

cr
em

en
ti

C
cn

l
08

-0
9

(a
rt

.
9

c.
2)

_
_
_
_
_
_
_
_
_

A
lt

ri
in

cr
em

en
ti

_
_
_
_
_
_
_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

In
cr

em
en

to
fo

nc
lo

pe
r

ri
du

.z
io

ne
st

ab
il

e
do

ta
zi

on
e

or
ga

ni
ca

(a
rt

.
31

c.
2

L
.

a
C

cn
l

02
-0

5)
R

is
or

se
da

F
on

do
co

nd
iz

io
ni

di
la

vo
ro

pe
r

ra
zi

on
al

iz
za

zi
on

e
se

rv
iz

i
(a

rt
.

31
c.

2
L

.
b

C
cn

l
02

-0
5)

R
ia

pe
rs

on
al

e
ce

ss
at

o
in

ra
gi

on
e

d’
an

no
(a

rt
.

3
c.

3
L

.
a

P.
3

C
cn

l
00

-0
1)

_
_
_
_
_
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

In
cr

em
en

ti
do

ta
zi

on
e

or
ga

ni
ca

(a
rt

.
39

c.
8

-
F

on
do

fa
sc

e
-

C
cn

I
98

-0
1

)r
if

er
im

en
to

n.
96

7
an

no
19

99
R

is
or

se
R

eg
io

na
li

no
n

co
ns

ol
id

at
e

(*
)

A
lt

re
ri

so
rs

e
fi

ss
e

co
n

ca
ra

tt
er

e
di

ce
rt

ez
za

e
st

ab
il

it
à

(s
pe

ci
fi

ca
re

)a
rt

40
co

m
m

a
I

cc
nl

19
99

-

m
at

ur
az

io
ne

in
de

nn
it

à
in

fe
rm

ie
ri

st
ic

he

_
_
_
_
_

_
_
_
_
_
_

D
ec

u
rt

az
io

n
i

d
el

F
o
n
d
o

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

D
ec

ur
ta

zi
on

e
F

on
do

/
pa

rt
e

fi
ss

a
pe

r
ri

sp
et

to
li

m
it

e
20

10
(a

rt
.

9
c.

2b
is

L
.

12
2/

20
10

)
D

ec
ur

ta
zi

on
e

F
on

do
I

pa
rt

e
fi

ss
a

pe
r

ri
du

zi
on

e
pr

op
or

zi
on

al
e

pe
rs

on
al

e
(a

rt
.

9
c.

2b
is

L
.

12
2/

20
10

)
A

hr
e

de
cu

rt
az

io
ni

F
on

do
/ p

ar
te

fi
ss

a
(s

pe
ci

fi
ca

re
)

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

T
ot

al
e

ri
so

rs
e

fi
ss

e
av

en
ti

ca
ra

tt
er

e
d
i

ce
rt

ez
za

e
st

ab
il

it
à

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

R
is

or
se

v
ar

ia
b
il

i
In

cr
em

en
ti

v
ar

ia
b
il

i
no

n
pr

ev
is

to

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

D
ec

u
rt

az
io

n
i

d
el

F
o
n
d
o

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

no
n

pr
ev

is
to

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

T
o
ta

le
ri

so
rs

e
v
ar

ia
b
il

i
R

is
or

se
F

on
do

so
tt

op
os

to
a

ce
rt

if
ic

az
io

n
e

T
ot

al
e

ri
so

rs
e

fi
ss

e
av

en
ti

ca
ra

tt
er

e
di

ce
rt

ez
za

e
st

ab
il

it
à

T
ot

al
e

ri
so

rs
e

va
ri

ab
il

i

fo
nd

o
31

/1
2/

20
10

fo
nd

o
3

1/
12

/2
01

1
fo

nd
o

31
/1

2/
20

12

€
3.

01
9.

43
3,

83

fo
nd

o
31

/1
2/

20
13

€
10

.8
82

,9
2

€
3.

01
9.

43
3,

83
1

€
3.

01
9.

43
3,

83
€

3.
01

9.
43

3,
83

€
55

.07
9,5

91

€
41

.1
19

,1
6’

€
4.

41
2,

73

€
54

.0
47

,1
2

€
16

.8
80

,1
9

€
3.

18
0.

56
2,

62
€

3.
18

4.
97

5,
35

€
3.

18
4.

97
5,

35
€

3.
20

1.
85

5,
54

_
Z

E
E

_
_

€
3.

18
0.

56
2,

62
€

3.
18

4.
97

5,
35

€
3.

18
4.

97
5,

35
€

3.
18

0.
56

2,
62

1
€

3.
18

4.
97

5,
35

J
€

3.
18

4.
97

5,
35

1
€

3.
20

1.
85

5,
54

€
3.

20
1.

85
5,

54



2.
F

o
n
d
o

p
er

i
co

m
pe

ns
i

di
la

v
o

ro
st

ra
o
rd

in
ar

io
e

p
er

Ia
re

m
u

n
er

az
io

n
e

di
p
ar

ti
co

la
ri

co
nd

iz
io

ni
di

di
sa

gi
o,

p
er

ic
o
lo

o
d
an

n
o

R
is

o
rs

e
fi

ss
e

av
en

ti
ca

ra
tt

er
e

di
ce

rt
ez

za
e

st
ab

il
it

I
R

is
o
rs

e
st

o
ri

ch
e

Im
po

rt
o

co
ns

ol
id

at
o

al
31

.1
2.

07
(a

rt
.

7
c.

1
C

cn
l

0
8
-0

9
)

_
_
_
_
_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

In
c
re

m
e
n
ti

c
o
n
tr

a
tt

u
a
li

In
cr

em
en

ti
C

cn
l

0
6
-0

9
(a

rt
.

11
c.

1)

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

A
lt

ri
in

cr
em

en
ti

In
cr

em
en

ti
d

o
ta

zi
o

n
e

o
rg

an
ic

a
(a

rt
.

3
9

c.
8

-
F

o
n
d
o

co
n

d
iz

io
n
i

di
la

v
o
ro

-
C

cn
l

9
8

-0
1

)

_
_

_
_

_
_

R
is

o
rs

e
R

eg
io

n
al

i
n
o
n

co
n
so

li
d

at
e

(*
)

_
_

_
_

_
_

_

A
lt

re
ri

so
rs

e
fi

ss
e

co
n

ca
ra

tt
er

e
d

i
ce

rt
ez

za
e

st
ab

il
it

à
(s

p
ec

if
ic

ar
e)

D
ec

u
rt

az
io

n
i

d
el

F
o
n
d
o

_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_

D
ec

u
rt

az
io

n
e

a
fa

v
o
re

F
o
n
d
o

fa
sc

e
p
er

ra
zi

o
n

al
iz

za
zi

o
n

e
se

rv
iz

i
(a

rt
.

31
c.

2
L

.
b

C
cn

l
02

-0
5)

D
ec

u
rt

az
io

n
e

F
o
n
d
o

/
p
ar

te
fi

ss
a

p
er

ri
sp

et
to

li
m

it
e

2
0
1
0

(a
rt

.
9

c.
2

b
is

L
.

1
2

2
/2

0
1

0
)

D
ec

u
rt

az
io

n
e

F
o
n
d
o

/
p
ar

te
fi

ss
a

p
er

ri
d

u
zi

o
n

e
p

ro
p

o
rz

io
n
al

e
p
er

so
n
al

e
(a

rt
.

9
c.

2
b

is
L

.
1

2
2

/2
0

1
0

)
A

lt
re

d
ec

u
rt

az
io

n
i

F
o
n
d
o

/
p
ar

te
fi

ss
a

(s
p

ec
if

ic
ar

e)

_
_
_
_
_
_
_
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

T
o

ta
le

ri
so

rs
e

fi
ss

e
av

en
ti

c
a
ra

tt
e
re

d
i

ce
rt

ez
za

e
st

a
b
il

it
à

R
is

o
rs

e
v
a
ri

a
b
il

i
In

c
re

m
e
n

ti
v
a
ri

a
b
il

i

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

n
o

n
p
r
e
v
i
s
t
o

_
_
_
_
_
_

_
_

_
_

_
_

_

D
ec

u
rt

az
io

n
i

d
el

F
o

n
d

o
n
o
n

p
re

v
is

to

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

T
o
ta

le
ri

so
rs

e
v
a
ri

a
b
il

i

R
is

o
rs

e
F

o
n

d
o

so
tt

o
p
o
st

o
a

ce
rt

if
ic

az
io

n
e

T
o
ta

le
n

so
rs

e
fi

ss
e

av
en

ti
ca

ra
tt

er
e

di
ce

rt
ez

za
e

st
ab

il
it

à

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

T
ot

al
e

ri
so

rs
e

va
ri

ab
il

i
T

o
ta

le
ri

so
rs

e
F

on
do

so
tt

o
p

o
st

o
a

ce
rt

if
ic

az
io

n
e

T
o
ta

le
ri

so
rs

e
F

o
n

d
o

so
tt

o
p

o
st

o
a

ce
rt

if
ic

az
io

n
e

€
3.

18
0.

56
2,

62
€

3.
18

4.
97

5,
35

€
3.

18
4.

97
5,

35
€

3.
20

1.
85

5,
54

.
€

2
.1

7
8
.4

4
9
,7

9
j€

2.
17

8.
44

9,
79

€2
.1

78
.4

49
,7

9
€

2.
17

8.
44

9,
79

— €
2.

17
8.

44
9,

79
€

2.
17

8.
44

9,
79

€
2.

17
8.

44
9,

79
€

2.
25

4.
48

6,
12

—
—

-
—

€
2.

17
8.

44
9,

79
€

2.
17

8.
44

9,
79

€
2.

17
8.

44
9,

79
€

2.
25

4.
48

6,
12

€
2.

17
8.

44
9,

79
€

2.
17

8.
44

9,
79

€
2.

17
8.

44
9,

79

€
2.

17
8.

44
9,

79
€

2.
25

4.
48

6,
12

€
2.

17
8.

44
9,

79
3.

F
o
n
d
o

d
el

la
p
ro

d
u
tt

iv
it

à
co

ll
et

ti
v
a

p
e
r

ii
m

ig
li

o
ra

m
en

to
d
ci

se
rv

iz
i

e
p
e
r

ii
p

re
m

io
d

el
la

q
u
a
li

ta
d

el
le

p
re

st
az

io
n

i
in

d
iv

id
u
al

i
R

is
o

rs
e

fi
ss

e
av

en
ti

c
a
ra

tt
e
re

d
i

ce
rt

ez
za

e
st

a
b

il
it

à
R

is
o
rs

e
st

o
ri

ch
e

—
-

-
-

-
-

—
—

€
5
0
0
.4

4
9
,9

2
€

50
0.

44
9,

92
€
5
O

0
.4

4
9
,€

5
O

0
.4

4
9
,9

2
Im

p
o
rt

o
co

n
so

li
d
at

o
al

3
l.

1
2
.0

7
(a

rt
.8

c.
lC

cn
lO

8
-0

9
)

—

—
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

In
cr

er
n

en
ti

c
o
n
tr

a
tt

u
a
li

In
cr

em
en

ti
C

cn
l

0
6
-0

9
(a

rt
.

11
c.

1)
L

€
2.

17
8.

44
9,

79
€

2.
25

4.
48

6,
12



A
lt

ri
in

cr
em

en
ti

_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

In
cr

em
en

ti
do

ta
zi

on
e

or
ga

ni
ca

(a
rt

.
39

c.
8

-
F

on
do

p
ro

d
u
tt

iv
it

ã
-

C
cn

I
98

-0
1)

A
lt

re
ri

so
rs

e
fi

ss
e

co
n

ca
ra

tt
er

e
di

ce
rt

ez
za

e
st

ab
il

it
ã

(s
pe

ci
fi

ca
re

)

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

D
ec

u
rt

az
io

n
i

de
l

F
o
n
d
o

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

D
ec

ur
ta

zi
on

e
F

on
do

/ p
ar

te
fi

ss
a

pe
r

ri
sp

et
to

li
m

it
e

20
10

(a
rt

.
9

c.
2b

is
L.

12
2/

20
10

)

_
_
_
_
_

D
ec

ur
ta

zi
on

e
F

on
do

/
pa

rt
e

fi
ss

a
p
er

ri
du

zi
on

e
p
ro

p
o
rz

io
n
al

e
p
er

so
n
al

e
(a

rt
.

9
c.

2b
is

L
.

12
2/

20
10

)
A

lt
re

d
ec

u
rt

az
io

n
i

F
on

do
/

pa
rt

e
fi

ss
a

(s
pe

ci
fi

ca
re

)

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

T
o
ta

le
ri

so
rs

e
fi

ss
e

av
en

ti
ca

ra
tt

er
e

di
ce

rt
ez

za
e

st
ab

il
it

à

_
_
_
_
_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

R
is

o
rs

e
v
ar

ia
b
il

i
In

cr
em

en
ti

v
ar

ia
b
il

i

_
_
_
_
_

_
_
_
_
_
_
_

E
nt

ra
te

co
nt

o
te

rz
i/

u
te

n
za

e
sp

on
so

ri
zz

az
io

ni
(a

rt
.

43
L

.
4
4
9
/1

9
9
7
)

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

Q
uo

te
pe

r
la

pr
og

et
ta

zi
on

e
(a

rt
.

92
cc

.
5-

6
D

ig
s.

16
3/

06
)

S
pe

ci
fi

ch
e

di
sp

os
iz

io
ni

di
le

gg
e

(a
rt

.
30

c.
3

L
.

b
C

cn
l

02
-0

5)

_
_

_
_

_
_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

P
ro

gr
am

m
i

co
nc

or
da

ti
(a

rt
.

30
c.

3
L

.
c

C
cn

l
02

-0
5)

_
_
_
_
_
_
_
_

_
_
_
_
_
_

E
co

no
m

ic
di

ge
st

io
ne

(a
rt

.
30

c.
3

L
.

d
C

cn
l

02
-0

5)

_
_
_
_
_
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

Q
uo

ta
un

a
ta

nt
um

R
ia

ac
ca

n
to

n
at

a
pe

rs
on

al
e

ce
ss

at
o

an
no

p
re

ce
d
en

te
(a

rt
.

3
c.

3
L

.
a

P
.

2
C

cn
l

00
-0

1)
R

is
or

se
R

eg
io

na
li

no
n

co
n
so

li
d
at

e
(*

)

_
_
_
_
_
_

A
lt

re
ri

so
rs

e
‘v

ar
ia

bi
li

(s
p
ec

if
ic

ar
e)

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

S
om

m
e

no
n

ut
il

iz
za

te
F

on
do

an
no

pr
ec

ed
en

te
D

ec
u
rt

az
io

n
i

de
l

F
o
n
d
o

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

D
ec

ur
ta

zi
on

e
F

on
do

/
p
an

e
va

ri
ab

il
e

pe
r

ri
sp

et
to

li
m

it
e

20
10

(a
rt

.
9

c.
2b

is
L

.
12

2/
20

10
)

D
ec

ur
ta

zi
on

e
F

on
do

/
pa

rt
e

va
ri

ab
il

e
p
er

ri
du

.z
io

ne
p
ro

p
o
rz

io
n
al

e
pe

rs
on

al
e

(a
rt

.
9

c.
2b

is
L

.
12

2/
20

10
)

A
lt

re
de

cu
rt

az
io

ni
F

on
do

/
pa

rt
e

va
ri

ab
il

e
(s

pe
ci

fi
ca

re
)

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

T
o
ta

le
ri

so
rs

e
v
ar

ia
b
il

i

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

R
is

o
rs

e
F

o
n
d
o

so
tt

o
p
o
st

o
a

ce
rt

if
ic

az
io

n
e

T
ot

al
e

ri
so

rs
e

fi
ss

e
av

en
ti

ca
ra

tt
er

e
di

ce
rt

ez
za

e
st

ab
il

it
à

T
o
ta

le
ri

so
rs

ev
ar

ia
b
ii

-
—

-

_
_
_
_

—

LT
0t

a1
e

ri
so

rs
e

F
o
n
d
o

so
tt

o
p
o
st

o
a

ce
rt

if
ic

az
io

n
e

N
o
te

(*
)

Si
tr

at
ta

de
il

e
ri

so
rs

e
pr

ev
is

te
da

W
ar

t
4
C

cn
l

2
0
9
2
0
0
1

—
—

st
ab

il
iz

za
ta

al
la

da
ta

de
l

co
ns

ol
id

am
en

to
(3

1.
12

.2
00

7)
.

L
a

qu
ot

a
re

si
du

a
de

st
in

at
a

a!
fo

nd
o

pr
od

ut
ti

vi
tá

_
_
_
_
_
_
_

de
ve

es
se

re
ap

po
st

at
a

al
la

vo
ce

“A
ltr

e
ri

so
rs

e
va

ri
ab

ili
”.

€
17

.4
67

,7
1

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

€
50

0.
44

9,
92

€
5
0
0
.4

4
9
,9

€
50

0.
44

9,
92

€
51

7.
91

7,
63

-

T
H

li

-
-
-
-

€
50

0.
44

9,
92

€
50

0.
44

9,
92

€
50

0.
44

9,
92

€
51

7.
9

17
,6

3
50

0.
44

9,
92

€
5
0
0
.4

4
9
,9

2
€

50
0.

44
9,

92
€

51
7.

91
7,

63

€
50

0.
44

9,
92

€
50

0.
44

9,
92

1
€
5
0
0
A

4
9
2
1
1
L

9
1
7
,6

3


